

Magdalena Titze
Handläggare

Skrivelse från Anders Almgren (S) Gör Lund till en fristad för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att anse skrivelsen vara besvarad med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Sammanfattning

Anders Almgren föreslår, för Socialdemokraterna, i skrivelse att kommunstyrelsen ska besluta att uppdra åt kommunkontoret att, tillsammans med andra berörda förvaltningar, gemensamt med Lunds universitet förbereda mottagandet för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina.

Lunds kommun agerar på olika sätt och med olika aktörer för att ta emot och stötta personer som flyr från Ukraina. Vilka personer som anvisas till Lund är dock en fråga för Migrationsverket och kommunen kan inte göra särskilda insatser för att erbjuda en bostad utöver det omfattade åtagande som redan planeras för.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-05-17 Skrivelse från Anders Almgren (S) Gör Lund till en fristad för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina
- Skrivelse från Anders Almgren (S) 2022-05-25 Gör Lund till en fristad för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina

Ärendet

Bakgrund

I skrivelse 2022-04-25 anger Anders Almgren för Socialdemokraterna att Lunds kommun och Lunds universitet tillsammans kan skapa bra förutsättningar för Lund som en fristad

2022-05-17

Diarienummer

KS 2022/0335

för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina. Den redan pressade bostadssituationen i Lund skapar dock utmaningar för universitetet att vara med och hjälpa de forskare och studenter som nu söker sig till Lund. Här kan Lunds kommun spela en aktiv roll för att stötta och underlätta för universitetet. Socialdemokraterna föreslår att kommunstyrelsen ska besluta:

att uppdra åt kommunkontoret att, tillsammans med andra berörda förvaltningar, gemensamt med Lunds universitet förbereda mottagandet för forskare och studenter som flyr kriget i Ukraina.

Föredragning

Det är i första hand Migrationsverket som erbjuder ukrainska medborgare en boendeplats och ekonomiskt stöd. När en person fått uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet har han eller hon rätt att arbeta, rätt att söka grundläggande vård samt rätt till skolgång för barn. Mottagandet sker i nära samverkan mellan kommunerna, civilsamhället och nationella myndigheter såsom Migrationsverket och Länsstyrelsen.

Lunds kommun agerar på många olika sätt för att personer som flyr kriget i Ukraina ska tas emot på bästa sätt. Bland annat finns ett samarbete med civilsamhällets aktörer för att underlätta deras arbete med att stödja och hjälpa. Ett exempel på detta är Mötesplats Ukraina i centrala Lund som kommunen i samarbete med Lunds kommuns fastighetsbolag, LKF, och civilsamhällets aktörer har öppnat. Syftet med mötesplatsen är att erbjuda personer från Ukraina och frivilligorganisationer en trygg plats där de kan möta varandra, samt att ge ukrainare information och stöd i att navigera i sin nya tillvaro. Andra exempel är kommunens Frivilligkraft som förmedlar volontäruppdrag. Även via Lundavälkomsten kan personer från Ukraina få stöd och svar även innan de registrerat sig hos Migrationsverket.

Vad gäller bostäder förbereder sig kommunen, tillsammans med LKF och andra fastighetsägare, på att fler skyddsbehövande från Ukraina kommer att fördelas till Lund enligt en modell som Länsstyrelsen och Migrationsverket har tagit fram. Enligt förslaget ska Lunds kommun ta emot omkring 900 personer med skyddsbehov med start under sommaren. Fördelningstalen baseras på Migrationsverkets huvudscenario med 76 000 skyddsbehövande från Ukraina. Siffrorna kan komma att justeras beroende på utvecklingen i landet och hur många som behöver hjälp med bostad i Sverige.

Samtidigt pågår det ordinarie mottagandet av nyanlända. Under 2022 ska kommunen ta emot och bosätta 127 personer, flest i Skåne,

2022-05-17

Diarienummer

KS 2022/0335

som anvisas till Lund från Migrationsverket enligt den så kallade Bosättningslagen.

Lunds kommun ingår i det internationella fristadsprogrammet ICORN och erbjuder genom det en fristad för hotade konstnärer, författare, journalister och andra kulturutövare. Ett initiativ har tagits för att finna en vänort i Ukraina för att stödja återuppbyggnaden av landet.

Sammanfattningsvis agerar Lunds kommun på olika sätt och med olika aktörer för att ta emot och stötta personer som flyr från Ukraina.

Vilka personer som anvisas till Lund är dock en fråga för Migrationsverket och kommunen kan inte göra särskilda insatser för att erbjuda en bostad utöver det omfattade åtagande som redan planeras för.

Beredning

Ärendet har beretts på kommunkontoret.

Barnets bästa

Personer som flyr från Ukraina är i första hand kvinnor och barn. Lunds kommun ska vara en trygg plats att bo och leva i, främst för barn och unga. Kommunens insatser bör i första hand inriktas på att tillskapa en trygg boendemiljö med, en bra förskola och skola för de barn som flytt från kriget.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Förslagsställaren